Iaco occisus. Iulianus ipse Gera qui Papinianum alterum iu/
ris cuius consultissimum manu sua necauerat. Bassianus qui si/
bi Antonini nomen desumpsit & Caracallae cognomentum: qui
inter Carras & Edessam ab hostibus occiditur. Alexader q ob
seueritatem qua militarem disciplinā correxit: qui & templū
Christo edificare voluit apud Magunciacū in Gallia militari
tumultu occisus fuit. Maximinus qui sextus a Nerone Chri/
stianos cedibus persecutus: tertio anno posteaquā regnare co/
perat a Pupieno Aquileio quā obsidebat una cum filio Maxi/
mino interfactus est. Gordianus a Philippis qui primi Chri/
stiani Imperatores habiti. Hīj a Decio: Decius a Barbaris Gal/
lus Hostilianus cum Volusiano filio interamne necati sunt.
Tum Aemilianus: tum Galienus ob libidinē Mediolani. Post
humus tumultu militari apud Magunciacum. Victorinus ob
adulteria Agrrippinę occiditur. Quintilius Claudij frater: qui
Claudius Goros incredibili maximaq; clade suscepit. Aurelia
nus qui nonus Christianos persecutus est: de celo tactus iter
Constantinopolim & Heracliam. Tum tacitus: Florianus a/
pud Tarsum. Probus militari tumultu. Carus fulmine iectus:
Numerianus Cari filius Apri sacerdi fraude occidit. Carinus
frater Numeriani a Diocliciano victus scelerum poenas luit.
Aper item a Diocliciano Maximiano: & se ipsum interfecit.

Mores & fūta Deorū. Ad fabulas respicit quæ adulteria &
I stupra Deorū canūt quæ fūta dicuntur.

Et randē nihil esse d. mut. eui. Oīa vanā & mutabilia.

Sic Arabum. Chaldeos intelligo.

Quoē vi. f sc. sen. Quod Io. n. Io Inachī Argiuorū Regis
filia: quæ rapta a Phoenicibus ad Aegyptios deportata: Isis di/
cta fuit: ut Oui. scribit Herodotusq.

Io

Quod Ichneumon. Post Arsinoiticā Heracleoticāq; prese/
eturam est Herculis ciuitas in qua colitur Ichneumō. Strabo
ne teste est aut̄ aīal ut Diodorus scribit caniculo p̄simile. Aspi/
dibus & Crocodelis perniciē īferens: eas enim & eā oua de/
lent luto incrustati. Inuoluitur enim Ichneumon ī luto: po/
stea ad solem siccatus aspides per caput vel caudam capiens in
flumen trahit atq; occidit. Crocodelis vero apricantibus insi/
diantes Ichneuniones in oris hiatum intrant: & exelis v. sceri/
bus ē uentre mortuorum egrediuntur. auctor Strabo Dido/
rus Plinius meminit pariser & Solinus.

Et quod latrator Anubis. In Aegypto p̄fectura ē Cynopo/ Anubis
litana: & canū ciuitas in q̄ Anubis colit & honor. & facer q̄dam

E e η

Ouidius.
Herodot.
Strabo
Diodor.

Strabo
Diodor.
Plinius
Solinus.

PARTHENICES SECUNDÆ

cibus canibus est cōstitutus. Strabo.

Strabo

Aegypcijs. Accipiter Feles. Sunt quēdam animalia quae Aegypcijs uniuersi colunt quemadmodum ex terrestribus tria: Bouem: Canem: Felem. Ex volatilibus Accipitrem atq; Ibim. Ex aquatilibus duo Lepidotum pīscera & Oxyrinchum. Sunt alia quae quisq; seorsum colit: ut Saītē & Thebani ouem. Latum vero qui pīscis quidam est in Nilo Latopolitani. Lupum Lycopo/ litani. Gynocephalum. Hermopolitani. Cepum Babilonij qui sunt iuxta Memphim. Cepus faciem habet Satyro simile: cetera inter canem & ursum: & in Aethiopia nascitur.) Aquilam Thebani. Leonem Leontopolitani. Capram & Hircum Mende sū. Murem Araneum Athribite. Itē aliū aliud. Strabo in. xvi.

Strabo
Herodot;

Ibis; Ibis. auis est peculiaris Aegypcijs. Eius species talis est Herodoto teste. nigra tota vēhemēter est. Cruribus gruinis: rostro maxima ex parte adunco eadem qua crex magnitudine: & hēc species est nigrarum quae cum serpentibus locustis & brucis pugnant. Alię pedes humanis similes habent (nam bifarię Ibides sunt) gracile caput: ac rotū collū: pennę candidę præter caput ceruicemq; & extrema alarum & nacium: quę omnia sūt vēhementer nigra crura & facies alteri cōsentanea. Herodotus auctor. Quae apud nos serpentum genera populātur Ciconijs sunt nō Ibides. Solino teste. Vnde errant qui pro Ibide Ciconiam interpretati sunt. Ibyx cum. y. Græco in secunda syllaba genus est Caprej silvestris: ut est apud Pliniū libro. viij. & Diuus Hieronymus in Iob. capite. xxix. Nunquid nosti tēpus partus Ibycum in petra. & producit in obliquis by syllabā fēminicq; generis est.

Solinus

Ciconia

Plinius
Hierony.

Ibyx

Numen habet. quasi dicat nullum: nam vana animalium cultura est. Accipitris Felis. hoc est Catti. Bouis. Apidis. Oxyrinchi Pīscis & Ibidis.

Hi stygis. Quare Dñ nō audent peierare per stygem dicit Poeta cauſam. quoniam demones sunt: & puniuntur inferna libus aquis. Veridicum Christum Deum: qui mira fecit ut historia euangelica canit: fugitis.

Ter sena. Annorū duo de viginti. Bruma hiems & frigus: Sedula Persephone mendacis imagine sumpta Pīncernæ Ichthyboli cui vox obscura procaxq; Ingenium: tumidæ fauces: turgencia labra: Diffusęq; aures & nasi plurima moles:

LI. II. EOL XXXIII

Signa viri ex cordis: missaq; furentis habena
 Perbreuis: & grandes proceri corporis artus:
 Angustūq; caput: frons multo obscura capillo.
 Hic erat in magica Regi comes unicus arte.
 Fatur: & obscuris vocem de naribus haurit.
 Virginis unius quod tanti pendimus ora.
 Rex Romane: rudes inter facunda videri
 Garrulitas indocta potest: nos prelia docti
 Miliciamq; sumus: si dimicet ense vel hasta
 Nemo ex hoc numero tali fugiturus ab hoste ē:
 Verum hoc nō ferro bellū sed voce gerendum.
 Nemo est omnis homo: nō oēs omnibus artes.
 Collige finitimi claros ex urbibus omnes
 Rhetoras: & quibus est Romanę copia linguæ.
 Audiat hos mulier de religione loquentes:
 Et pudeat carplisse Deos: explosa Dione
 Aeneadum matri & nostro det thura Quirino.
 Si neget: impietas ferro plectetur & igne.
 Persephones omni placuit sententia mensæ
 Et simul a toto cœtu laudata sedentum.

Sedula Persephone. Inducitur pserpina Ichthyboli sumpta
 effigie p̄suadens Maxencio ut Rethores tocius regni citet: ut
 Catharinæ cultū p̄suadeat Deo & Christi religionē vanā the-
 thoricas argumētis insinuent: & huius methamorphosis occa-
 sione tui pis obsceniq; corporis Ichtybolum depingit. Græce
 Χειρόπολος p̄scator dicitur qua de re ex officio turpē notat.
 Homerus de p̄scatoribus. Est is enim vili patrū de stirpe crea-
 ti: Quis nec opes multæ: nec sunt pecuaria multa.
 Nam soliti ludos celebres inferre theatris
 Talia Romani curant spectacula ciues.
 Mittitur ad Solymos: ad Idumeos: & Erembos
 Ad clarā Zenone Cyprum: licet æquora vetus
 Tollat: & albentes veniant ad littora flūctus,

E e iiij

Homerus

PARTHENICES SECUNDÆ

Regia contemnit leges & frena libido.
Mititur ad Schediae campos: Mendesiacq; arua:
Hermopolisq; lares: ad aquosam Naucratis orā
Necropolim: & claram Menelai classe Canopū.
Qui vocet eloquio insignes fandicq; peritos.
Præmia victori statuit vasa aspera gemmis
Auræ: purpuream vestem lauricq; coronam.

qui q̄tria:

Nam soliti ludos. Domicianus Imperator celebrabat quot/ annis quinquatria Minerue in Albano: cui collegium instituerat: ex quo sorte ducti qui magisterio fun gerentur: redderent/ q̄'eximias venaciones & scenicos ludos. Ibi & Oratorū Poetarumq; certamina: quibus laudes Mineruae canebant. auctor Tranquillus meminit Papinius in siluis. fuit & certamen Iouis Capitolini: in quo Iouis Capitolini laudes pro argumento materiaq; fuerunt ut Fabius meminit. Poeta ad huiusc ludo videtur alludere: tanq; spectaculo futura sit Catharina cōtendens cum Oratoribus.

Talia Romani. In graciam plebis huiusmodi spectacula fierant ab ædilibus qui præpositi ludoꝝ plebis captabant sauroꝝ: ut est apud Iuuenalē & Ciceronē in libris officiorū.

Mititur ad Solymos. Hierosolima itellico: quos Poeta in prima Parthenice appellavit Solymos.

Ad claram Zenone Cyprum. Cicum ciuitas Cypri Insulae est Ptolemy teste: hæc portū habet clausum: ex hac Zeno fuit stoicæ sectæ auctor: ut Strabo scribit: ex ea fuit & Apollonius medicus.

Licet equora. Maris tempestas impedimento nō fuit: quo minus sub sua hyeme nuncij emitterentur a Tyranno.

Ad Schediae capoꝝ. Schedia quatuor Schoenis distat ab Alexandria quæ habitatio urbi similis est: & nauale habet thalamiferorꝝ nauigiorum: quibus principes in superiorē nauigat regionem. Hic eciam eare rerum vectigal exigitur: que a lupo rione Alexandriæ parte importantur & exportantur: cuius gratia & ratis in flumine iuncta est: unde loco nomen inditum est. nam καὶ Χείρατις dicitur Strabo.